5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 07 de Janeiro de 2020.
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO)
TERMO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO

REFERENCIA: LOCAÇÃO DE
IMOVEL URBANO.

Contratante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL/FMAS.

Contratado:  VINICIUS
DE OLIVEIRA ROCHA, CPF
771.188.046-49.

Objeto: Locação de imóvel urbano
legitimado e situado a rua da
Lagoa, s/n. bairro Vila Nova, na
cidade de Ponto Belo/ES, onde esta
instalado e sendo desenvolvido
o SERVIÇO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
para crianças.

Vigência: 31 de Dezembro de
2019 a 31 de DEZEMBRO de 2020.

Antonio Balbi de Queiroz Neto
Secretario Municipal de
Assistencia Social/FMAS

Protocolo 552945

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO -

CONVITE 001/2019
A PMSM, tendo em vista a
revisão do relatório do Setor de
Engenharia, assim como orientação
da Procuradoria Geral do Município
e a definição do Secretário Mun. de
Educação nos autos do processo,
vem por meio desse CONVOCAR
AS LICITANTES participantes do
Convite 001/2019 a apresentarem
suas propostas de preços com AS
DEVIDAS CORREÇÕES, saneando
os erros apontados em suas
planilhas, sem alteração no
valor global proposto, no
prazo máximo de 02 (dois)
dias úteis, contados a partir
da data da presente publicação,
sendo oportunizada aos licitantes
o devido saneamentos dos
erros em planilha, conforme
jurisprudências dos TCU e TCE/
ES. A não apresentação das
correções das planilhas pelas
licitantes poderá ser punida com
aplicação de penalidades cabíveis,
visto a não manutenção das
propostas ofertadas. O relatório
do Setor de Engenharia revisado
está disponível no site da PMSM.

São Mateus-ES, 06/01/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 552995

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES

CONTRATO Nº. 009/2020
CONTRATADA: ADAIR VIZENTINI
NARCIZO - ME
OBJETO: Contratação da empresa
ADAIR VIZENTINI NARCIZO -
ME, para apresentação da banda
MENSAGEIRO DO REI, durante
a programação do “JESUS NO

LITORAL 2020”, no balneário de
Guriri, neste município de São
Mateus-ES.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00
DATA DA ASS.: 06/01/2020.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 023.900/2019
RECURSOS:
0150.015010.23.695.0192.1.093
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART.
25, III, LEI 8.666/93.

São Mateus/ES, 06/01/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA.
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 553127

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde

ADITIVO N° 001
TERMO CREDENCIAMENTO N°
001/2019
CREDENCIADA: CENTRO DE
ANÁLISES CLÍNICAS MONTARDI
LTDA - ME
OBJETO: Aditivo de prazo em
mais 12 (doze) meses, sendo
que o Credenciamento 003/2018
está sendo aditado em mais
R$ 1.440.000,00 (um milhão,
quatrocentos e quarenta mil
reais).
DATA DA ASSINATURA:
06/01/2020.
PROCESSO: 021.379/2019

São Mateus/ES, 06/01/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 553090

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde

ADITIVO N° 001
TERMO CREDENCIAMENTO N°
002/2019
CREDENCIADA: LABSAM -
LABORATÓRIO SÃO MATEUS LTDA
- ME
OBJETO: Aditivo de prazo em
mais 12 (doze) meses, sendo
que o Credenciamento 003/2018
está sendo aditado em mais
R$ 1.440.000,00 (um milhão,
quatrocentos e quarenta mil
reais).
DATA DA ASSINATURA:
06/01/2020.
PROCESSO: 021.394/2019

São Mateus/ES, 06/01/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 553110

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde

ADITIVO N° 001
TERMO CREDENCIAMENTO N°
003/2019
CREDENCIADA: LABORATÓRIO
DE ANÁLISES CLÍNICAS ANALISA
LTDA - ME
OBJETO: Aditivo de prazo em
mais 12 (doze) meses, sendo
que o Credenciamento 003/2018
está sendo aditado em mais
R$ 1.440.000,00 (um milhão,

quatrocentos e quarenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA:
06/01/2020.
PROCESSO: 021.393/2019

São Mateus/ES, 06/01/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 553133

Vila Velha

EXTRATO DO CONTRATO Nº
BRA-22/2019

ESPÉCIE: Contratos de Empréstimo
Externo e de Garantia BRA-22/2019.
FINALIDADE: Financiamento parcial
do “Programa de Requalificação
Urbana e Melhorias Ambientais
em Vila Velha/ES”. PARTES:
Município de Vila Velha/ES
e o Fundo Financeiro para o
Desenvolvimento da Bacia do
Prata - FONPLATA. Garantidora:
República Federativa do
Brasil - RFB. Processo nº:
17944.110288/2018-18. VALOR:
US$ 27.600.000,00 (vinte
e sete milhões e seiscentos
mil dólares dos Estados
Unidos da América). DATA DE
CELEBRAÇÃO: 30 de dezembro
de 2019. REPRESENTANTES: Pelo
Município, o Sr. Prefeito, MAX
FREITAS MAURO FILHO, pelo
FONPLATA, o Sr. Representante
do Banco no Brasil, JUAN E.
NOTARO FRAGA. Pela RFB,
a Procuradora da Fazenda
Nacional, ANA RACHEL FREITAS
DA SILVA.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE

CONTRAGARANTIA
ESPÉCIE: Contrato de Vinculação
de Receitas e de Cessão e
Transferência de Crédito, em
Contragarantia relativo ao contrato
de empréstimo externo firmado
entre o Município de Vila Velha/
ES e o Fundo Financeiro para o
Desenvolvimento da Bacia do Prata
- FONPLATA, para o financiamento
parcial do “Programa de
Requalificação Urbana e Melhorias
Ambientais em Vila Velha/ES”.
PARTES: A República Federativa do
Brasil e o Município de Vila Velha/
ES. Intervenientes: Banco do Brasil
S.A., a Caixa Econômica Federal
e o BANESTES S.A. PROCESSO
Nº: 17944.110288/2018-18.
VALOR: US$ 27.600.000,00
(vinte e sete milhões e
seiscentos mil dólares dos
Estados Unidos da América).
DATA DE
CELEBRAÇÃO: 30 de dezembro
de 2019. REPRESENTANTES:
Pela União, a Procuradora
da Fazenda Nacional, ANA
RACHEL FREITAS DA SILVA,
pelo Município de Vila Velha,
o Sr. Prefeito, MAX FREITAS
MAURO FILHO e o Sr. Secretário
de Finanças, RICARDO JOSÉ
PASOLINI, pelo Banco do Brasil,
o Sr. Diretor, ÊNIO MATHIAS
FERREIRA, pela Caixa Econômica
Federal, o Sr. Gerente Geral,
FABRÍCIO NUNES FRAGA e
pelo BANESTES, o Sr. Diretor
Presidente, JOSÉ AMARILDO

CASAGRANDE e o Sr. Diretor
de Negócios e Recuperação de
Ativos, MARCOS VINÍCIUS NUNES
MONTES. Testemunhas: VÂNIA
TEREZINHA MASSOTE DIAS e
PAULO TOSHIRO NAKAMURA.

Protocolo 553104

1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 183/2019

Processo: 13.054/2019
Contratante: PMVV / SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS
Contratado: SANTOS MOTA
ENGENHARIA LTDA.
Objeto do Contrato: Execução das
obras de contenção de encosta com
construção de escadaria de acesso
do Bairro Ilha das Flores a Estrada
de Capuaba.
Objeto do Aditivo: Aditar o prazo de
Vigência em mais 90 (noventa)
dias, e de Execução em mais 60
(sessenta) dias. Perfazendo 270
(duzentos e setenta) dias de
vigência e 180 (cento e oitenta)
dias de execução.
Base Legal: Artigo 57, § 1º, IV da
Lei nº 8.666/93
Data de Assinatura: 09/12/2019.

Luiz Otavio Machado de
Carvalho

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 553015

Câmaras

Irupi

Resumo do contrato de
prestação de serviços
emergencial 001/2020
Contratante: Câmara Municipal de
Irupi.
Contratada: E&L PRODUÇÕES DE
SOFTWARE LTDA.
Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para prestação de
serviços ao contratante de concessão
de licença de uso dos sistemas
informatizados de gestão pública,
sendo: Contabilidade Pública,
Recursos Humanos, Almoxarifado,
Patrimônio e Portal da transparência.
Valor global: 4.387,76 (quatro mil
trezentos e oitenta e sete reais e
setenta e seis centavos).
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Irupi-ES, 06 de janeiro de 2020.
Valmir de Almeida Montoni

Presidente da CMI
Protocolo 553099

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 001-2019

Contratante: Câmara Municipal de
Irupi.
Contratada: ÁGAPE ASSESSORIA
E CONSULTORIA LTDA.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de
serviços visando a Implantação de
Solução para Gerenciamento de
Informações Legislativas - SGIL da
Câmara Municipal de Irupi.
Valor global: 33.600,00 (Trinta e
três mil e seiscentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses

Irupi-ES, 06 de janeiro de 2020
Valmir de Almeida Montoni

Presidente da CMI
Protocolo 553112